
Årsberetning UPU 

I starten af dette foreningsår blev undertegnede valgt som formand for UPU. Udvalget har ligget en smule 

stille året før, men det er nu lykkedes at få skabt større fremmøde til møderne, end der har været længe. 
Dog kan det stadig nå at blive endnu bedre og udvalget har en ambition om, at dette skal ske i næste 
foreningsår. Dette indebærer blandt andet repræsentation fra alle studiebyer til samtlige møder. UPU er 

desuden blevet udvidet, således at 2 personer fra Ålborg er indtrådt i udvalgets arbejde. 

I starten af året lagde udvalget en plan over, hvilke fokusområder, der skulle arbejdes med. Det første 
problem, der blev sat fokus på, var optaget på kandidatuddannelsen i København. Eftersom København 
tager fat på sygdomslære på 6. Semester BA, mens disse først bliver undervist på kandidaten i de andre 

byer, vil studerende, som skifter til København være bagude fra starten, klinikpladserne bliver 
overbookede, og de andre studier vil blive drænet for studerende. Der blev skrevet et åbent brev til 
dekanen, og det udløste et svar, der forsvarede problematikken, men samtidig satte det også gang i et 

initiativ om at få begrænset optaget fra de 3 andre byer. Vi har fokus på KBU’en, men eftersom YL selv er i 
gang med at udforme deres ønsker, har UPU ventet med at komme med en udmelding omkring dette. 

4‐årsreglen har naturligvis også været på dagsordenen på UPU’s møder, for eftersom FADL tabte sagen i 
højesteret, betyder det, at arbejdet med 4‐årsreglen er kommet tilbage i UPU. FADL har tidligere stået i 

forgrunden i kampen mod 4‐årsreglen, men eftersom Lægeforeningen og YL har taget kampen op, vil FADL i 
højere grad holde sig i baggrunden og følge sagen på sidelinjen indtil videre. 

Efter 4‐årsreglens indførsel, er de lægestuderende blevet mere karriereorienterede end nogensinde før, 

hvilket har skab et behov for karrierevejledning. Dette har UPU arbejdet på at få indført på studiet i 
samarbejde med YL og Lægeforeningen, og der arbejdes stadig på den bedste måde at indføre 
karrierevejledning for de studerende. 

Efter oprettelsen af lægeskolen i Ålborg, har FADL budt de nye medlemmer velkomne og UPU har i foråret 

diskuteret kvalitetssikring af uddannelsen. 

Udvalget har brugt det meste af energien på at finde sit arbejdsgrundlag og diskutere handlingsplaner. 
Udvalget vil frem over arbejde på at få produceret politikpapirer og pressemeddelelser inden for FADL’s 
uddannelsespolitiske interesseområder og sikre, at de studerendes interesserer bliver tilgodeset. 

Tak for et spændende år, jeg glæder mig til det næste 
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